li! M. yAŞAR KAN DEMİR

ABDÜLKEHiM EFENDi,
Buhurizeide

(ö 1192 / 1778 )

Şeyh, mutasavvıf-şair ve mfisikişinas.
L ~

Türk müsiki çevrelerinde Buhürizade-i
Sani adıyla şöhret bulmuştur. Hayatı

hakkında fazla bilgi yoktur ; ancak öm
rünün büyük bir kısmını istanbul'da ge
çirdiği bilinmektedir. Gençlik yıllarında,
Kocamustafapaşa hankahı şeyhi Sünbü
liyye'den Nüreddin Efendi'ye (ö 1160/

1747) intisap etti. iyi bir tarikat terbi
yesi ve bilgisi alarak yetiştikten sonra
bu tekkenin zakirbaşılığına getirildi. Bir
müddet sonra da Eyüp'te Şah Sultan
Tekkesi şeyhi oldu. Bu vazifede iken
seksen yaşlarında vefat etti.

Şiirlerinde Kemter mahlasını kullanan
Abdülkerim Efendi'nin bugüne kadar
divanına rastlanmamıştır.

Abdülkerim-i Harizmi'nin kaleminden
çıkan eserlerin çoğu istanbul kütüpha
nelerinde bulunmaktadır. Ayrıca Tah
ran ve Leningrad kütüphanelerinde de
eserlerinden örnekler vardır. Bunlar
arasında, Tahran Meclis-i Şüra-yı Milli
Kütüphanesi'nde bulunan lfainame-i
cA ri tf ve Rı1şenafname 883 (1478) ta
rihini taşımakta ve bilinen en geç tarih
li eseri kabul edilmektedir. Türk ve is
lam Eserleri Müzesi'nde bulunan Emir
Gayb Bey, Şah Tahmasb, Malik-i Deyle
mi ve Sultan Ya'küb murakka'larında,
yazılarından çeşitli örnekler bulunmak
tadır. Ayrıca istanbul Üniversitesi Kü
tüphanesi'nde iki kıta yazısı vardı r.

ABDÜLKERiM-i KEŞMİRİ
( .s~l rtfl l~ )

(ö. 1198/ 1784)

L Nadir Şah dönemi tarihçilerinden. _j

Doğumu ve ilk zamanlarına dair fazla
bilgi yoktur. Nadir Şah'ın Delhi 'yi ele
geçirmesi üzerine ( 1739) onun hizme
tine girdi. Şahla birlikte Pencap. Sind,
Afganistan. Horasan. Maveraünnehir ve
Harizm seferlerine katıldı.